
Bestyrelsens	beretning	for	året	2015/2016,	ved	generalforsamlingen	i	
grundejerforeningen	Bækkelundsvej	Øst,	lørdag	13.	august	2016	kl.	16	
	
Årets	større	projekter	har	været	
	

• Lokalplan	for	1031,	Omdannelse	af	Psykiatrisk	Hospital,	Risskov	
• Regionens	etablering	af	parkeringsplads	og	overkørsel	til	Bækkelundsvej.	
• Modtagelse	af	vejen	efter	kloakarbejde,	og	kabelarbejde.	
• Forslag	til	vejvedligeholdelse.	
• Forslag	til	afvanding	af	vejen.	
• Præcisering	af	grundejerforeningen	Bækkelundsvej	Øst	geografiske	udstrækning.	
• Anmodning	fra	David	Kastbjerg	om	optagelse	af	stien	Bækkelundsvej	i	grundejerforeningen	

Bækkelundsvej	Øst.	

	

Lokalplan	for	1031,	Omdannelse	af	Psykiatrisk	Hospital,	Risskov	
	

Der	er	ingen	tvivl	om	at	lokalplanen	har	haft	bestyrelsens	største	opmærksomhed	i	løbet	af	året.	Der	er	
arbejdet	hårdt	for	at	tilgodese	Bækkelundsvej	mest	mulig	i	forhold	til	højde	og	drøjde	på	det	foreslåede	
byggeri	på	nabogrunden.	Det	er	givet	at	byggeriet	vil	få	stor	indflydelse	på	lokalområdets	daglige	liv	blandt	
andet	med	hensyn	til	skygge,	lyd	og	trafik.	Som	Birthe	Rasmussen	er	citeret	for	i	Aarhus	Stiftstidende	
”Polarnatten	sænker	sig	over	Bækkelundsvej”.	

På	borgemødet	på	Ellevangskolen	omkring	lokalplanen	deltog	mange	af	foreningens	medlemmerne.	Her	
blev	projektet	præsenteret	at	arkitekt,	udvikler	(KPC)	og	af	Aarhus	Kommune.	

Vi	har	gennem	fælles	borgergruppe	(alle	hospitalets	øvrige	naboer)	forsøgt	at	påvirke	byggeriet,	og	har	
udfordret	dette	på	højde	og	drøjde,	der	har	b.la.	været	foretræde	for	Tekniskudvalg.	
	
Status	pt	er	lokalplanen	er	klar	til	byrådets	1.	behandling,	skulle	egentlig	være	sket	22.6.16	men	er	blevet	
udskudt	til	17.08.16.	Forventelig	vil	lokalplanforslaget	komme	til	offentlig	fremlæggelse	mellem	31.08.16	og	
26.10.16,	det	vil	så	være	vores	sidste	mulighed	for	at	påvirke	planen.	Borgergruppen	er	i	den	forbindelse	
lovet	endnu	et	foretræde	for	Teknisk	udvalg	samt	endnu	et	borgemøde.	

	
Regionens	etablering	af	parkeringsplads	og	overkørsel	til	Bækkelundsvej	

Gennem	lang	korrespondance	med	Region	Midtjylland,	og	med	assistance	fra	Advokaterne	i	Jyllandsgården,	
lykkedes	det	at	få	et	møde	med	Regionsdirektøren	og	Regionens	juridiske	chefkonsulent	Marianne	Pagh	
Lübeck.	Dette	møde	blev	afholdt	den	4.	april,	hvor	vi	fra	Grundejerforeningen	var	repræsenteret	ved	
Advokat	Helge	Rasmussen,	Else	Vigholt	og	Lasse	Lings.	På	mødet	aftaltes	det	at	der	blev	udarbejdet	en	
servitut	der	tillader	Hospitalet	en	tidsbegrænset	ret	til	at	bruge	overkørslen	hvorefter	den	skal	nedlægges	
og	herefter	kan	ingensinde	få	færdselsret	ad	Bækkelundsvej	Øst.	Vi	afventer	at	Reigion	Midtjylland	får	
servitutten	underskrevet	af	KPC,	der	som	bekendt	er	den	fremtidige	ejer	af	ejendommen.	



	

	

Modtagelse	af	vejen	efter	kloakarbejde,	og	kabelarbejde	
	

Vejen	er	overtaget	og	godkendt,	der	blev	afholdt	aflevering	13.	oktober	10.30.	
Else	Vigholt	har	senere	påtalt	at	der	ikke	er	pålagt	grus	på	den	øvre	del	af	Bækkelundsvej,	hvilket	er	påtalt	
for	Aarhus	Vand,	der	dog	ikke	har	reageret	på	henvendelsen.	Vi	agter	at	tage	eventuelle	mangler	op	i	
forbindelse	med	1	års	gennemgang.	

	

Forslag	til	vejvedligeholdelse	
	

Bestyrelsen	har	udarbejdet	et	forslag	til	vejvedligeholdelse	som	Birthe	Rasmussen	vil	fremlægge	senere.	

Et	væsentligt	og	genkommende	fælles	anliggende	er	vejen	og	dens	vedligeholdelse.	Denne	foretages	i	
henhold	til	en	vedligeholdelsespolitik,	der	vedtages	og	løbende	justeres	på	foreningens	generalforsamlinger	

Forslag	til	afvanding	af	vejen	
	

Bestyrelsen	vil	arbejde	for	at	der	udføres	en	rende	mod	Hospitalet,	således	at	vand	ikke	ødelægger	vejen.	
Der	foreslås	at	arbejde	med	en	løsning	med	en	fast	rende.	

Forslag fra bestyrelsen om beslutning om etablering af fast vandrende langs skellet til hospitalsområdet, når 
foreningens økonomi tillader det. 
 
Følgende kan også inddrages: 
Punktet	med	forslag	om	vandrende	bliver	nødt	til	at	blive	et	forslag	om	vi	skal	etablere	en	vandrende	af	fast	
materiale	eller	ikke	skal	!	Arbejdet	kan	først	sættes	i	gang,	når	foreningens	formue	kan	dække	udgifterne	til	
en	vandrende.	Vi	har	pt.	ca.	30.000	kr.,	og	advokaten	skal	vel	have	6.500	på	et	tidspunkt,	og	der	kan	løbe	
tingslysningsafgifter	på	også.	Så	en	vandrende	kan	nok	ikke	etableres	i	2016.			
	

Præcisering	af	grundejerforeningen	Bækkelundsvej	Øst	geografiske	udstrækning.	
	

Bestyrelsen	indstiller	at	vedtægterne	ændres	således	at	de	ejendommen	grundejerforeningen	skal	omfatte	
præciseres	kun	til	at	omfatte	…	

vedtægterne§	4	
Foreningens	medlemmer	er	de	til	enhver	tid	værende	ejere	af	grunde	der	har	vejret	til	BÆKKELUNDSVEJ,	fra	
Skovagervej	til	skellet	mellem	nr.	51	og	53	–	dvs.	svarende	til	pumpehuset.	

	



Anmodning	fra	David	Kastbjerg	om	optagelse	af	stien	Bækkelundsvej	i	
grundejerforeningen	Bækkelundsvej	Øst.	
	

David	Kastbjerg,	Bregnevej	4	mødes	med	bestyrelsen	21.	Juni	2016.	
K.	redegjorde	for	købet	af	Bregnevej	4	og	opdelingen	af	den	store	grund	(1563	m2)	i	to	matrikler.	Ønsket	er,	
at	den	ene	matrikel	får	udkørsel	til	arealet/stien	mellem	Ribesvej	og	Lerbækvej.	For	at	opnå	dette	skal	der	
udlægges	vej	på	hele	eller	dele	af	stien.	Det	vil	reelt	være	KPC,	der	skal	udlægge	vejen.	KPC	har	stillet	som	
betingelse,	at	denne	udkørsel	betyder,	at	vedligeholdelse	af	den	nye	vej/sti	pålægges	den	nye	matrikel.	D.K.	
vurderer,	at	KPC	og	det	nye	boligområde	ikke	har	interesse	i	Bækkelundsvej.	
Bestyrelsen	bad	D.K.	om	en	skriftlig	redegørelse	for	forholdende	vedrørende	udlæg	til	vej	og	
vedligeholdelse.	

	
Bestyrelsen	arbejder	videre	med	at	undersøge,	hvad	der	er	gældende	om	pligter	og	rettigheder	ved	private	
fællesveje/-stier.	Vi	ønsker	en	afklaring	af,	hvem	der	reelt	bør	være	forpligtet	til	at	vedligeholde	
Bækkelundsvej	fra	Skovagervej	til	Lerbækvej.	
Bestyrelsen	vurderer,	at	forholdene	vil	ændre	karakter,	når	”naboen”	ikke	længere	er	regionen,	men	et	
privat	foretagende	for	boligområdet.	

Bestyrelsesmøde	29.	Juni	2016	

Henvendelse	fra	grundejer	vedr.	udstykningen	af	matrikel	20l	(Bregnevej	4)	
En	henvendelse	fra	en	grundejer,	der	problematiserer	både	udkørsel	til	stykket	mellem	Ribesvej	og	
Lerbækvej	og	vedligeholdelsen	af	samme	stistykke,	betød,	at	bestyrelsen	genovervejede	realisering	af	en	
udvidelse	af	grundejerforeningen.	
Bestyrelsen	vurderede	endnu	engang	beskaffenheden	af	stykket	fra	Ribesvej	til	Lerbækvej.	Fra	
hjemmesiden	”Din	Geo”,	der	samler	geodata	og	præsenterer	dem	i	et	let	og	overskueligt	format,	så	vi	på	
oversvømmelsesrisiko	for	sti-/vejstykket	ved	ekstremt	regnvejr.	Det	ser	sådan	her	ud	

	
Bestyrelsen	er	også	usikker	på,	hvorledes	en	udlægning	af	vej	realiseres.	Skal	den	anlægges?	Hvor	langt	et	
stykke?	Hvem	udlægger?	



Bestyrelsens	genvurdering	af	spørgsmålet	om	Bækkelundsvej	og	dens	udstrækning	for	
”Grundejerforeningen	Bækkelundsvej	Øst”	
Bestyrelsen	vurderede	på	baggrund	af	overvejelserne	ovenfor,	

at	stykket	fra	Ribesvej	til	Lerbækvej	vil	kræve	betydelige	udgifter	til	vedligeholdelse,	

at	der	er	usikkerhed	med	hensyn	til,	hvad	der	vedbliver	at	være	sti	og	hvad	der	bliver	vej,	og	hvem	der	
udlægger,	

at	man	ikke	selv	kan	definere,	hvor	langt	vejen	strækker	sig,	

at	der	er	usikkerhed	med	hensyn	til	hvem,	der	kan	pålægges	at	betale	til	vedligeholdelsen,	og	

at	den	nuværende	grundejerforening	gående	fra	Skovagervej	til	pumpehuset	risikerer	stort	set	at	blive	ene	
om	at	dække	en	betydelig	vedligeholdelsesudgift.	

Bestyrelsens	konklusion	blev	derfor,	at	den	på	generalforsamlingen	vil	fremlægge	et	oplæg	med	en	
præcisering	af,	at	grundejerforeningen	består	af	de	matrikler,	der	har	Bækkelundsvej	med	forgreninger	fra	
Skovagervej	til	pumpehuset	som	en	del	af	deres	matrikler	og	har	vejret	til	vejen.	Undtaget	er	Skovagervej	4,	
der	ikke	har	adgang	til	sin	matrikel	fra	Bækkelundsvej,	ikke	er	bruger	af	vejen	og	hvis	vejstykke	er	
ubetydelig	i	forhold	til	den	samlede	vejlængde	for	Bækkelundsvej.	
Bestyrelsen	vil	samtidig	orientere	om	de	overvejelser,	den	har	haft	med	hensyn	til	en	udvidelse	af	
grundejerforeningen.	
Bestyrelsen	vil	også	fremlægge	vedligeholdelsespolitik	for	vejen	fra	Skovagervej	til	pumpehuset.	

Bestyrelsen	skriver	til	David	Kastberg	og	redegør	for	bestyrelsens	holdning	til	ikke	umiddelbart	at	være	
indstillet	på	en	udvidelse	af	grundejerforeningen	helt	til	Lerbækvej	med	ligelig	fordeling	af	udgifter	til	
vedligeholdelse.	Forholdene	med	udlæg	af	vej,	dennes	omfang	og	vedligeholdelsesbehov	skal	være	klarlagt,	
før	vi	vil	overveje	udvidelse	af	grundejerforeningen.	

	
	


